DE MORAES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito de Trajano de Moraes FAZ 

SABER que a Câmara Municipal de Trajano de 

Moraes, por seus representantes legais, aprova e ele 

sanciona a seguinte 

LEI MUNICIPAL 

Art. 1º Fica reajustada para R$ 1.621,00 

(um mil seiscentos e vinte e um reais) em âmbito 

Municipal a remuneração mínima a qual nenhum 

servidor do Município de Trajano de Moraes poderá 

perceber, em conformidade com o art. 7º, VII e art. 

39, §3º, da Constituição da República Federativa do 

Brasil e em atenção ao Decreto Federal nº

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº 

47.117.857/0001-50 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 54.807,83 

(CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E 

SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 05/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 03/2026 

1- PROCESSO Nº 6634/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE

[...]

47.117.857/0001-50 

mailto:smsaude@trajanodemoraes.rj.gov.br

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA A USUÁRIA THAIS PINHEIRO 

GALANTE EM ATENDIMENTO A ORDEM 

JUDICIAL NÚMERO 0000470-44.2017.8.19.0062 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 42.295,20 

(QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE 

CENTAVOS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 06/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 04/2026 

1- PROCESSO Nº 6433/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE

[...]

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº 

47.117.857/0001-50 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM 

FORNECIDOS A USUÁRIA THAÍSSA PAIXÃO 

LADEIRA RODRIGUES, ATRAVÉS DA 

ORDEM JUDICIAL Nº 0000271-

61.2013.8.19.0062 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 16.717,80 

(DEZESSEIS MIL SETECENTOS E DEZESSETE 

REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 08/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE ATA SRP 03/2026 

1- PROCESSO Nº 3509/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE

[...]

CANAÃ DE CARMO 

DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ nº 

10.542.335/0001-95 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS PARA SUPORTE À 

POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE 

5- VALOR DO CONTRATO: R$386.655,60 

(trezentos e oitenta e seis mil seiscentos e cinquenta 

e cinco reais e sessenta centavos) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 14/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE ATA SRP 03/2026 

1- PROCESSO Nº 3509/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE